UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN QUẾ SƠN

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   #SoKyHieuVanBan           #DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
    Thu hồi và phân bổ kinh phí sửa chữa công trình tại các trường năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẾ SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy

định về lập dự toán, quản lý sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng và sửa chữa
tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 28/10/2021 của UBND tỉnh
Quảng Nam ban hành Quy định thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở, nhà làm việc
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1459/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của UBND huyện
Quế Sơn giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà
nước năm 2023;

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 408/TTr-
TCKH ngày  30/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi và bổ sung kinh phí sữa chữa trường học năm 2023, cụ thể
như sau:

1. Thu hồi, số tiền: 1.014.305.090 đồng (Một tỷ, không trăm mười bốn triệu
ba trăm không năm ngàn không trăm chín mươi đồng) đã phân bổ cho các trường
thực hiện hiện thanh toán sửa chữa công trình trường học năm 2022. Lý do thu hồi:
Giá trị quyết toán thấp hơn so với dự toán phê duyệt. (Chi tiết theo Phụ lục 01 đính
kèm)

2. Phân bổ ngân sách huyện, số tiền: 4.682.000.000 đồng (Bốn tỷ, sáu trăm
tám mươi hai triệu đồng y) từ nguồn thu hồi tại khoản 1 Điều này, số tiền
1.014.305.090 đồng và nguồn dự chi sự nghiệp giáo dục trong định mức năm 2023
tại Quyết định số 1459/QĐ-UBND ngày 16/12/2022, số tiền 3.667.694.910 đồng để
các trường sửa chữa các công trình năm 2023.

 (Chi tiết theo Phụ lục 02 đính kèm)

Điều 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện lập thủ tục cấp
phát theo quyết định đã duyệt.

Các đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh
phí được cấp đúng mục đích và có trách nhiệm thanh, quyết toán đúng theo quy định
hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài
chính - Kế hoạch, GD&ĐT huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Hiệu trưởng
các trường có tên tại Điều 1 và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này./-

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận :
- Như điều 3;
-CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu VT, TC
Xuan/QUYETDINH/QĐ XUAT NS HUYEN/NĂM 2023/Quyet
dinh/QD Xuat NS/QĐ PB cac CT sua chưa QToan.docx

CHỦ TỊCH

 #ChuKyLanhDao

		2023-12-30T16:03:51+0700
	Quảng Nam

		2023-12-30T16:53:16+0700
	Quảng Nam

		2023-12-30T16:54:44+0700
	Quảng Nam

		2023-12-30T16:54:45+0700
	Quảng Nam

		2023-12-30T16:54:46+0700
	Quảng Nam